Gregorius IX. Federicum II. primum admonuit, ne ecclesiarum iura sibi vendicaret: vt liberas Episcoporum & Abbatum electiones relinqueret, & quæ Romanæ ditionis oppida, & bona occupauerat, restitueret: nec Clericos indebitis vectigalibus grauarer, & vt censum Ecclesiæ debitum persolueret, & sub anathematis pœna, primo quoque tempore in Syriam, cum exercitu recuperandæ Hierosolymæ causa traiceret. Federicus hæc præstare renuit, & quamuis iurauerat se ea omnia facturum, Sacramenti tamen fidem violauit, Pontifex eum sacris interdixit, & anathemate condemnauit.

Innocentius I V. in Concilio Generali Lugdunensi eundem Federicum II. sacrorum communio, omni regno & imperio priuauit, tanquam periurum, quippe qui læpius pacem quondam inter Ecclesiam, & Imperium temere violasset, & tanquam facriegum, vt qui fecisset capi Cardinales S. Romanæ Ecclesiæ, & aliarum Ecclesiarum Prælatos, & Clericos, Religiosos, & sæculares venientes ad Concilium, quod Gregorius IX. duxerat conuocandum: & tanquam de hæresi non obscuris & leuibus, sed euidentibus, & magnis argumentis suspectum. Item tanquam Siciliæ, quæ est Ecclesiasticæ patrimonij, inuasorem, occupatoremque, vt pote qui eius regni Clericos, & Laicos ita vexasset, vt in seruitutem redeisset, eis pene nihil habentibus, & omnibus fere bonis hominibus inde eiectis, & cæteros qui remanserant, ibidem seruili quasi conditione viuere, & Romanam Ecclesiam, cuius sunt subditi, offendere, & multipliciter ac hostiliter impugrare compulisset. *Hæc in c. Ad Apostolica, De sent. & r. iudicatio, in sexto.*

Ioannes XXII. Ludouicum Bauarum Romanorum Regem, vna cum Federico Austriaco designatum anathematis sententia obstrinxit, & omni iure, si quod habebat Imperij, & Ducatu Bauariæ tanquam Ecclesiæ hostem, hæreticum, & hæreticorum fautorem priuauit. Fuerunt duo Romanorum Reges electi, Ludouicus, & Federicus quibus ad arma concurrentibus, initio in Bauaria atroci prælio, victoriam Ludouicus obtinuit, & aduersarium Federicum captum in custodia tenuit, cum tandem ea lege dimissus, ne ille in Germania, dum viueret ipse Ludouicus, vel in Italia Regni iura, & titulos haberet. Cum autem Ludouicus excommunicatis, & hæreticis, ac schismaticis, & seditiosis hominibus fauisset, Pontifex tres ad eum Legatos destinauit, qui iuberent eum Imperij ditione excedere, nec eius iura vsurpare, aut violare. Eum legitimum esse Imperatorem negantes, quippe qui nihil iuris in Italia haberet, eo quod nondum esset ab Ecclesia in Imperio confirmatus. Ea legatione Ludouicus irritatus, Hæreticis, & excommunicatis Vicecomitibus Mediolanensibus opem & auxilium inuito Pontifice præstitit. Quod ægè ferens Pontifex, Auenione in publico Consistorio 8. Idus Octob. anno partus Virginæ 1313. cum sacris, & piorum communione interdixit: eo quod munus Imperatorium antequam id sibi Ecclesia confirmasset, contra Canones & iura exercuisset, trium mensium spacio ei assignato, quo & imperij iura deponeret, & coram Pontifice adisset causam dicturus, quod Hæreticis Ecclesiæ hostibus fauisset. Ludouicus à Pontifice ad Generale Concilium per Oratores Auenionem missos, prouocauit. Pontifex censuras renouans contra illum Crucem prædicari iussit: magnas Cruces signatis Indulgentias concedens. Ludouicus procerum Germanorum conuentu habito, publice Pontificias censuras neglexit, negans eum esse legitimum Pontificem, ac prouide ad Generale Concilium Romæ celebrandum, & verum Christi Vicarium futurum appellare dicebat. Anno itaque salutis humanæ 1327. cum exercitu in Italiam venit, & Urbem ingressus, Populi præfectum constituit, & concione in Capitolio habita, totius populi suffragijs, Urbis Senator, & Princeps in annum creatus est: & tandem in Basilica Vaticana nouo ritu coronatus est Rex Romanorum à quatuor ciuibus Romanis Laicis, Deinde

anno 1330. fratrem Petrum ex Vico Corbario à gri Reatini ex Ordine Minorum Apostatam, & Schismaticum in Papam elegit, & creauit, & mox hic Antipapa Nicolaus V. vocatus ipsum Ludouicum Bauarum in Imperio confirmauit. Ioannes Vigelinus secundus Antipapam illum, eiusque fautores anathemate damnauit. Cum autem Ludouicus Bauarus in Germaniam redisset, audita morte Federici Cæsaris candidati, Pisis Antipapam reliquit, quem Pisani captum Auenionem ad Ioannem Vigelinum secundum miserunt: postmodum in publico Consistorio inserto in collum laqueo, Petrus Corbarius abiicit, sese ad pedes Pontificis veniam, & vitam ab eo precatus, qui suæ fidei professionem in hunc modum recitauit, vt continetur in Catalogo Romanorum Pontificum, quem, teste Ciaconio, Viennensis Ecclesia conseruat: *Nomine Dei Patris Omnipotentis, & Filij, & Spiritus sancti: quoniam iuxta sapientis doctrinam occultantibus scelera sua, denegatur directio: pure autem consciens, & gra penitus deserenti est misericordia re promissa: in circo Ego frater Petrus de Corbario, de Ordine Fratrum minorum sceleratissimus peccatorum hoc considerans, & attendens, volens, in misericordia veritatis, quam vbique deserui, dirigi: & misericordiam, & gratiam inuenire, quamuis super Pisis existens coram Reuerendis Patribus Domino Simone, Archiepiscopo Pisano, & Domino Gulielmo Episcopo Lucensi, & discreto viro Magistro Raymundo Stephani, Clerico Papalis Camera, & Apostolico Nuncio, presentibus multis Prælati alijs, ac Religiosis, & Nobilibus ac populis civitatis Pisana, errores meos, & scelera sponte cum ingentis cordis amaritudine confessus fuerint, & à præfatis Archiepiscopo, & Episcopo, auctoritate Apostolica per litteras Apostolicas patentes eisdem hæc parte concessas, lætè prius confessione mea, & abiuratione errorum meorum, & præfatis iuramento de stando, & parendo mandatis Apostolicis, beneficium absolutionis habuerim ab omnibus sententijs iuris, & hominis: nihilominus tamen adhuc errores meos, & scelera mea in presentia Sanctitatis vestre, Domini Ioannis summa providente clementia, Summi Pontificis veri, ac vnicuique Domini Iesu Christi in terris Vicarij, & Ecclesiæ sacrosanctæ Catholice, & in presentia vestri Sacri Collegij Dominorum Cardinalium confitutus, intendendo, & volo recognoscere, & abiurare errores meos, & alia facere, quæ vestra Sanctitas duxerit ordinanda. In primis itaque confiteor, & cum ingenti amaritudine animi cognosco, quod cum seductor ille schismaticus & hæreticus manifestus Ludouicus à Bauaria, dudum iure sibi quod sibi quaesitum fuerat, ex electione discordi, de ipso in Regem Romanorum celebrata, iuste priuatus fuisset per Sedem Apostolicam, ac vt hæreticus, ac fautor Hæreticorum notatus, & multis hæresibus & fautoribus Hæreticorum, & schismaticis condemnatus, ad Urbem Romanam imbutus diabolico spiritu peruenisset, Religiosus vir minister Romanae Provinciae, Ordinis Fratrum Minorum, Dominus Ioannes, Dei gratia, S. Theodori Diaconus Cardinalis, Sedis Apostolicæ, & Sanctitatis vestre Legatus, pro maiori obseruatione interdicti, cui iurauerat per vos, Sanctiss. Pater, supposita Urbs prædicta, et ipsam Ludouici aduentu percepto, mibi, & alijs fratribus in eadem Urbe morantibus, sub virtute obedientiæ & excommunicationis penis, quas non parentes ipso facto incurerent, publice iniurixisset, vt dictam Urbem omnes & singuli exiremus: Ego infelix peccator, præceptis huiusmodi non obstantibus, in eadem Urbe presente Domino pessimo Hæretico & Schismatico Ludouico, & assistentibus ei pluribus alijs Schismaticis, & Hæreticis condemnatis, & reprobatis per Sanctitatem Vestram, & Ecclesiam sanctam Dei pertinaciter remanere præsumpsi, & in ea licet esse iuste & sancte per vos Ecclesiastico interdico supposita, celebrant diuina sapientia: Immo quantum in me fuit, veritas prophanasui. Deinde cum idem perfidus Ludouicus datus in sen sum reprobum se de facto fecisset in Imperatorem coronari à certis Romanis perfidis, & contra nos, Beatiss. Pater, diaboli- cam, & iniquissimam depositione, imo vero adustione promulgasset sententiam, & processus diuersos, temerarios, falsos, & iniustos, meque ad quorundam infidorum principalium Romanorum, Clericorum, & Laicorum instantiam eius sequen-*

tium,

tium, una cum ceteris de Clero, & Populo possum eius exempli-
 bus, & fautoribus ad hoc secum vocatis, in Papam, & Sum-
 mum Pontificem, immo verum Antipapam damnatum, & se-
 ptem elegit: Ego miser indultus in o seductus, & multo-
 rum tam Clericorum, quam Laicorum, eius fauorem, & sequa-
 cium dicta Urbis precibus importunis, & perurgentibus instan-
 tijs, & insidiosis, & erroneis assentium, quod Papa Impera-
 torē deponere poterat, & loco depositi alium ordinare, & quod
 per consequens eidem Hæretico, & Schismatico Ludouico, qui
 tunc in futurum Imperatorem denique coronari de facto fece-
 rat, & vos Pater Beatiss. abusue deposuerat, in ea superbissi-
 ma elatione, more Luciferi, ambitioneque damnabili, nihilomi-
 nus execratus huiusmodi electionem tam nefandam quam re-
 probe, imo malitiose consensum meum contrarium, & omni pœ-
 na dignissimum non erubuit adhibere, & subsequente consecrari:
 imo execrari ab Hæretico, & Schismatico Iacobo dudum Cestel-
 lano episcopo, & excommunicato, & deposito, & coronari à di-
 cto Ludouico de Bannaria Schismatico, & Hæretico me permisi,
 licet ad eum & si verus Imperator existeret, sicut tenere non e-
 rat: Egoq. verus essim Papa, sicut in veritate non eram, sed
 Antipapa potius Schismaticus, hæreticus, & iniquus, ac neque
 ad me quidquam talis coronatio pertineret. Item quod Cardi-
 nales, imo verius Anticardinales, & omnes Officiales quos ve-
 rus Papa esse habere solitus, de facto ordinare presumpsi, & illam-
 que more Papa, licet essim reprobus & damnatus, fuisse, &
 habui, ea q. usque sui temere, & ubique. Et vultatum meum per-
 uiculisissimum, & Ludouici prædicti damnati, & ob falsas opi-
 niones Hæretici, & schismatici Michaelis de Cesena dudum Ma-
 gistri Generalis, Ordinis fratrum Minorum, scilicet quod Chri-
 sti & eius Apostoli in his qua habuisti dicuntur, non habuerunt
 nisi tantum usum facti simplicem, possem fortius ac preceptius
 stabilire, Dei timore postposito extendi ad omnia illicita manus
 meas processus, & depositionis sententiam, Ludouici prædicti
 Hæretici manifesti contra vos Sanctissime Pater fulminatam,
 & suppleve omnem defectum, si quis esset in ipsis, ex certa sci-
 entia, & de plenitudine potestatis, non solum illos confirmare, &
 mei scripti communitate patrocinio non erubui, sed & denuo se-
 minare, declarare, publice omnia & singula in dictis processibus
 promulgata presumpsi.

In quibus quidem processibus Ludouicus prædictus pronun-
 ciabat fore hæreticum, & scriptura sacra contrarium dicere,
 quod Christus & Apostoli in his qua habuisti leguntur, habue-
 runt aliud, quam simplicem usum facti.

Ex qua quidem pronuntiatione euidenter concluditur, ip-
 sum & me etiam ex confirmatione, pronuntiatione, & predica-
 tione prædictis in damnatam hæresim post constitutionem ve-
 ram Apostolicam de fratrum vestrorum consilio promulgatam
 incidisse, & nihilominus ad diuersos Reges & Principes meus li-
 teras desinasti, per quas ad eorum notitiam deducebam, quo-
 modo vos Pater Beatiss. cui multa obiecta hæretica & erronea
 in eisdem literis imponebam, suggerentibus dictæ hæreticæ se-
 leratis Ludouico & Michaele, ac iuxta votum suum ordinati-
 onibus per eundem Ludouicum, ac per me fuerat is depositus, &
 sententialiter condemnatus, eosdem Reges & Principes exhor-
 tando nihilominus & rogando, ut vobis tanquam Papa non
 parerent in aliquo, nec fautores aliquos exhiberent, sed contra
 vos potius mihi, & dicto Ludouico præberent auxilium, consi-
 lium, & fauorem.

Nec his contentus, tam in Vrbe, quam in pluribus ciuitati-
 bus, & locis alijs Clericos, & saculares, & Regulares compul-
 li, ut non obstantes interdictioni, cui per vos, Sanctiss. Pater evant
 supposita loca ipsa, in eisdem celebrarent, immo verius quan-
 tum erat in me, profanarent diuina. Talia quoque in Eccle-
 sijs posui tam in Vrbe, quam alibi: pro quibus, & alijs, orna-
 mentis, & nonnullis rebus alijs ipsas spoliasti, Fideles insuper
 Prælatos, nonnullos Clericos in dignitatibus, & beneficijs alijs
 Ecclesiasticis constitutos, suis priuasti prælationibus, & dignitati-
 bus, & beneficijs alijs Ecclesiasticis: in illis prescindo, vel hæ-
 reticos, vel schismaticos, vel eorum fautores, & plerumque non
 absq. simoniacâ prauitate, quibus in illis scilicet, quorum hæc
 prælatio requirebat, de facto, cum de iure non possem per me,
 vel alium munus consecrationis, imo verius execrationis im-

pendi. Contra fratres quoque Minores non parentes Michaeli
 prædicto tanquam Generali Ministro, qui tunc depositus erat,
 in se etiam condemnatus de Hæresi, & Schismatico declara-
 tus: & alius per Generale Capitulum conuocatum in Genera-
 lem assumptus, & contra seruantes interdictionem per vos, vel Lega-
 tos, vel Missi vestros alias promulgata, vtriusq. sui inualiditate
 & temporali potestate, & gladio procedere non timui. Eadem
 Michaeli & sequacibus suis Hæreticis & Schismaticis imper-
 tuendo iniuste & temere auxilium, & fauorem. Indulgentias,
 dispensationes insuper Sedi reservatas Apostolicæ concessi, de
 facto etiam feci, ut nonnulli, qui pro Pontificibus se gererant,
 ut sacros ordines celebrarent, in quibus ordinibus preses, ut
 credo, ad sacros promouerunt temere: cum eis veritate præfata
 licentia non liceret. De Patrimonio quoque B. Petri in vniuerso
 loco ad tempus, & interdum in perpetuum disponere non timui.
 Hac omnia, & plura alia contra Deum, & sanctam Ca-
 tholicam Ecclesiam, & vos Beatiss. P. verum, & vnicum Iesum
 Christi Vicarium & cognosco, & confiteor nulla fore, & cassa, &
 inania vix potest eo cui faciendum non competebat, attentata.
 Quodque quantum ad me spectare potest, quatenus processibus
 de facto, reuoco, & nulla fore, & fuisse pronuncio, & declaro.
 Confiteor insuper, me credere & tenere fidem illam, quam S. R.
 E. tenet ac vos P. S. tenetis, prædicatis & docetis. Huiusmodi
 Confessionem Auctori Viennensis Catalogi cum recitasset,
 addidit quæ sequuntur de suo: Post autem facta confessio-
 ne prædicta in iudicio, abintrauit omnes & singulos errores &
 articulos erroneos prædictos expressim & sigillatim. Et iura-
 uit parere mandatis Ecclesiæ, & Domino Papa potius iustitico-
 dia, & absolute non a vinculis excommunicati attonito, & re-
 dintegrari Ecclesiæ unitati, à qua dissociatus fuerat per eun-
 dem D. Papam absolutus, & redintegratus Ecclesiæ unitati,
 referat a ordinatione & declaratione penitentis sibi iniungenda
 pro præmissis, pro quibus & singulis fuerint ad æternam rei
 memoriam facta publica instrumenta. Data Auenione 8. Idus
 Septembris. Pontificatus præfati Domini N. Papa an. 15. Dominica
 Incarnationis 1330. Quibus prædictis præfatus Petrus fuit de-
 manter & misericorditer susceptus ad penitentiam, & positus
 in decenti custodia ad cautelam, ut probaretur, an ambularet
 in luce, an in tenebris, ibique tractatus fuit ut familiaris, sed
 custoditus ut hostis. Pontifex eius orationi respondens, nimio
 gaudio illachrymans, & de terra sublatum osculatus est. Ne ta-
 men Christiana Respub. turbaretur, sibi in Italiam rediit,
 cubiculum, libros, custodes, ac Viliam in Palatio Pontificio
 Auenionensi illi dedit custodiendis mandatis, ne quemquam abo-
 quere. Itaque in illo silentio per triennium, & mensis vixit.
 Quem mortuum Minorum habitu indutum, Auenione ad
 Minorum Ecclesiam honorifice sepeliri Pontifex fecit.

Octauo quaeritur: Quanto honore Romani Imperatores
 exceperint: Summos Pontifices accedentes ad se:
 Saepè contigit, vt Summi Pontifices Romanorum Imperatores
 Iulius de causis adierint, quos ipsi Imperatores
 honorifice exceptos multis debitis obsequijs profecti
 sunt.

In primis teste Anastasio Bibliothecario Iulianus Imperator
 eo nomine primus cum omni ciuitate Constanti-
 nopolitana, cum ceteris & ceteris in honorem Aposto-
 lorum Petri, & Pauli Ioanni Papæ I. obuiam processit ad
 duodecimum miliarium, cum nullum alium Pontificem
 vidisset Orientis, & ipse Iulianus Imperator dans hono-
 rem Deo, humiliavit se pronus in terram, & adorat
 Beatissimum Ioannem Papam, de cuius manu cum gloria
 coronatus est Imperator.

Iulianianus est Constantinopolitanus Imperator Con-
 stantinum Papam venerabundus excepit: Accidente
 Constantinopolim Constantino, Tyberius Iulianianus fi-
 lius, & Cyrus Patriarcha cum Patricijs Clericis & ciuibus
 vniuersis obuam ad septem millia passuum exierunt &
 in Urbem equis ornatissimis cum comitatu suo impo-
 situm, Prouinciam chlamydem demore indutum indu-
 xerunt, & in ædibus Placidie, vbi paratum erat hospiti-
 um, collocarunt. Iulianianus de aduentu Pontificis certior
 factus, litteras ad eum ex Bythinia misit, gratijs

actis rogans, vt Nicomediam accederet: nam se ille quoque processurum promisit: Profectus est ergo Nicomediam Constantinus Papa ingenti honore ab illa quoque ciuitate exceptus. Imperator eam Vrben ingressus ad Pontificem ex composito expectantem accessit: & de more coronatus, ad eius pedes procubuit, & ei osculum dedit.

Stephanus II. in Franciam pergens, ad Pipinum Francorum Regem, continuato itinere ad Monasterium S. Mauritij peruenit, quo Rex etiam se venturum ostendebat. Ibi eum Floradus Abbas, & Rotardus Dux obuiam a Pipino missi honorifice exceperunt, & Regis nomine vt Pontigonem accedere vellet, orantur. Progredienti inde ad Pontigonem Pontifici, Pipinus ad centum millia passuum Carolum filium, qui postea Magni cognomen obtinuit, obuiam cum suis optimatibus misit. Ipse cum vxore ad tertium lapidem sese obtulit, & ad eius conspectum de equo descendens, & se ad tertium inclinans vna cum coniuge, & filijs, & optimatibus suis, ipsum excepit: & cum ad aliquod spatium operam stratoris Pontifici dedisset, cuncto cum canticis & laudibus occurrente populo, in regiam Pontigonis perduxit.

Carolus Magnus vbi venientem ad se, superatis Alpibus, Leonem Tertium cognouit, magno sibi excipendum honore constituit: & ne Pipino Patre in hoc officio, & obsequio inferior videretur, qui Stephanum Pontificem complexus, effusa in omnem honorem magnificentia fuerat, habito conuentu ad Rhenum in loco, qui Lipia dicebatur in castris Pontificis aduentum operiri decreuit. Primum autem Hildimaldum Archiepiscopum & Cappellanum suum, deinde Pipinum filium Regem, qui forte tunc apud ipsum erat, cum honestissimo procerum comitatu obuiam misit: post eum ipse quoque occurrit, & solemniter venerandus excepit. Post oscula & amplexus inuicem datos, Pontifex, *Gloria in excelsis Deo*, decantauit, & reliqua suscipiente Clero, solemnem super altantem populum precationem effudit, & inde ad hospitium sibi paratum, Rege regiaque familia deducente, diuertit.

Ludouico Lotharij Imperatoris filio, Caroli Magni pronepoti, venienti Romam, Sergius II. tria obuiam agmina misit, & ipse in summis Basilicæ Vaticanæ gradibus de mote facto Clero vndiq; circumfuso assedit. Primum vniuersi Iudices cum vexillis ad nouem ferme millia passuum Ludouico occurrerunt: deinde omnes militiae scholæ decoras laudes canentes cum patronis ad primum lapidem: postremo angusta cum signis Cruces ad portam Verbis exiit, Ludouicus, vt postquam factatas Cruces aspexit, protinus ex equo descendit, & populo, iudicibus, & scholis præcedere iussis in Basilicam Vaticanam pedestris accessit, & sui proaui Caroli exemplum imitatus, & per gradus ad Pontificem progressus, osculum sancto eius pede infixit: & dextera eius apprehensa, ad postes ædis argenteos peruenit.

Idem Ludouicus iam Imperator coronatus, cum ex Vrbe profectus Lombardiam versus iter suscepisset, ad eum officij causa Nicolaus I. in castra venit, quod vbi Ludouicus intellexit, obuiam ad aliquantum vita spatium processit, & ex equo desiliens frænum equi Pontificij per integrum sagittæ iactum tenuit, & conuiuio sub militati tabernaculo excepit.

Othonem I. cognomento Magnum Ioannes XII. in Vrbe excepit in Vaticanæ Basilicæ summis gradibus, vna cum Clero sedens. Otho vero vbi ad Pontificem accessit, sese ad pedes eius abiecit.

Henricus IV. cum ad Vrben venisset, exceptus est primum ante portam à Iudæis, inde in porta à Græcis, post ab vniuerso Clero Paschalis II. præcepto. Ipse vero Henricus ex equo desiliit, & pedibus ad Vaticanæ Basilicæ gradus cum laudibus peruenit. Vbi vero ad superiores gradus ascendit, in quibus Pontifex cum Cardinalibus, & tota Cantorum schola sedebat, ad eius pedes venerandus,

procubuit: deinde surgens, partes stratoris de more impleuit. Inde ad dexteram Pontificem habens magno cum populi plausu ad postes ædis argenteos processit.

Ludouicus VII. Francorum Rex, & Henricus II. Rex Anglorum ad Ligetim amnem apud Totiacum oppidum, Alexandrum III. eo accedentem eximij honoribus exceperunt, quippe qui stratorum officio functi, pedes dextra, læuaque frænum equi tenuere, & ad preparatum tabernaculum perduxere, & eius auctoritate pacem inter se confirmauere.

Federicus I. cognomento Enobarbus Venetijs ad Basilicam S. Marci processit causa componenda pacis cum Alexandro Tertio, qui ex composito Cardinalibus, & Episcopis circumfusus, in ipsa Basilica sedebat. Federicus vbi ad Pontificem accessit, inclinatus ad terram, pium ei pedum osculum exhibuit: inde dextrum Pontificis latus regens, ædem intrauit. Postridie eius diei Alexander rogatus à Federico, sacrificium facturus, ad prædictam S. Marci ædem accessit: ei aduenienti Federicus obuiam extra Basilicam processit: & ad dextram receptum, in eam introduxit: Perfectis sacris ad fores profectus, & facto stratoris officio, ascendenti in equum Pontifici strepam tenuit, & omne obsequium præstitit, quod eius antecessores Pontifici antea præstare consueuerant.